civitate Neapolis ipsis domibus iusta et super ipsu porticu pulbicu et ipsu ortu iusta bico 

pulbico qui nominatur de Canpana, regione Signa, insimul ipsis domibus una cum 

[superioribus] et inferioribus suis et omnibus menbris aheribus et aspectibus suis et cum 

suprascripta curte et porticale de suprascripta pischina et cum gradis intus se et cum aliis 

omnibus edificiis et pertinentiis suis, et ipsu ortu cum fruc[toras …] cum introytibus suis et 

omnibus sibi pertinentibus. Pertinentes vero nobis illos per suprascripto genitori et socero et 

abio nostro, et ad ipso genitori et socero et abio nostro et ad quondam domno Andrea clerico 

cognomento de Griffo uterino germano suo ex pertinuit per comparatum per due firmissime 

chartule comparationis illorum: una vero q(ue) ad eis fecit Nicola cognomento Capugraxo, 

filio quondam domno Guilielmo Capugraxo et quondam domna Sarafina honesta femina 

iugalium [personarum] qui est comanente de loco qui nominatur Mariliano territorio 

paludense et tunc erat in ista civitate Neapoli, ipso autem cum consensu et voluntate de 

q(ua)dam Otulina honesta femina Francone conius sua; alia vero ex ipse chartule 

comparationis ad eis fec[it ...] cognomento Francone, filio quondam domni Iohannis Francone 

et quondam domna Drosu honesta femina iugalium personarum, ipso autem cum consensu et 

voluntate de q(ua)dam Mathia honesta femina, sicut ipse chartule continent. Q(ue) vero ipse 

anbe firmissime [chartule com]parationis, ut super legitur, et cum alie due firmissime chartule 

conparationis: una vero ad nomine de suprascripto Nicola Capugraxo de ex parte exinde 

fecerunt lacoba honesta femina, filia quondam domno Gregorio cognomento Manco et 

honesta femina iugalium personarum, et Riccardo cognomento Francone et Iohannes et 

Otulina h(onestis) p(ersonis) l(icet), et Pace h(onesta) p(ersona) l(icet) uterinis germanis, hoc 

est genit[trice et filiis re]licta et filiis quondam domnus Iohannes Francone, ipsis autem cum 

[consensu et voluntate de] q(ua)dam Filippa honesta femina filia et uterina germana illorum, 

et ad ea consentientes quidam domno Petro cognomento Guindactio viro suo; alia vero [ad 
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nomine de T]addeo Boffa fecit lacobo Francone, filio quondam domnus Iohannes Fra[n]cone 

et quondam domna Drosu honesta femina iugalium personarum, ipso autem cum consensu et 

voluntate de q(ua)dam Rischiniola honesta femina conius sua; et cum alie due firmissime 

chartule recetatibe conbenientie promissionis, q(uas) ad nomine suprascripti domnus Iohannes 

Francone fecit Guililemo cognomento de Arco, filio quondam domni Iohannis de Arco, qui 

fuit filio quondam domni Manxi qui iterum de Arco vocabatur et quondam domna Iulianixa 

honesta femina, que fuit filia quondam domni Iohannis cognomento Cacapice cui super 

nomen Carchano iugalium personarum, ipso autem cum consensu et voluntate de q(ua)dam 

Bartholomea honesta femina conius sua; et cum alia una firmissima chartula promissionis, 

q(uam) ad nomine suprascripta lacoba honesta femina Manca fecit suprascripto Nicola 

cognomento Capugraxo; et cum alia una firmissima chartula conbenientie deditionis et 

traditionis, q(uam) ad nobis suprascripto Raynaldo et ad predicto Rao, hoc est thio et nepote, 

fecit Petro cognomento Aurimina, filio quondam domno Sergio Aurimina et quedam domna 

Maria honesta femina iugalium personarum, insimul nos tibi in presentis ille dedimus et aput 

te remisi pro tua heredunque tuorum defensione. Etiam et ad ipso genitori et socero et abio 

nostro illos cum aliu in portione sua tetiduit per firmissima notitia sua testata, q(ue) est portio 

secunda da videlicet suprascripto Andrea clerico sancte sedis Neapolitane Ecclesie 

cognomento de Griffo uterino germano suo, sicut ipsa notitia continet. Q(ue) vero ipsa 

firmissima notitia testata, ut super legitur, aput nos remansit pro ipsu aliu, q(uod) continet, 

q(uod) in nostra reserbavimus potestate; etiam quandoque necexa fuerit ipsa firmissima notitia 

testata, ut super legitur, cum alia una firmissima chartula promissionis nostra, q(uam) nobis 

fecit Theodora honesta femina uterina germana mea suprascripto Raynaldo, ipsa autem cum 

consensu et voluntate de quidam domno Petro cognomento Morumile viro suo, q(ue) est 

continentes quomodo nos ea inmaritavimus et dotavimus et ipsab pro exinde assecuravit et 

quietu clamavit integra omnia bona nostra de intus et foris, tune statim ego suprascripto 

Raynaldo et heredes mei tibi tuisque heredibus ille ostendere et mostrare debeamus ipsa 

firmissima notitia salba testata et ipsa firmissima chartula promissionis salba testata et 

roborata ubique vobis necexa fuerint pro ipsu. q(uod) superius tibi venundedimus et 

tradidimus asque omni data occasione; et si quobis tempore nos vel heredes nostris 

invenerimus vel trobaverimus alia qualiscunque chartula vel notitia aut testamentu, q(ue) fuit 

continente de ipsu. q(uod) superius tibi venundedimus et tradidimus, tune statim omni 

tempore nos et heredes nostris tibi tuisque heredibus ille dare et axignare debeamus ad vestra 

potestate. Et coheret ad ipsis integris domibus et curte seu porticiele et ad suprascriptum 

ortum de terra, q(ue) simul tibi venundedimus et tradidimus cum suis omnibus pertinentibus, 

ut super legitur: a parte orientis sunt domibus et ortis de monasterio Sancti Gregorii Maioris, 

sicuti pariete comune et signata grecu et terminis exfinat; et a parte occidentis ad ipsis 

domibus sunt domibus de suprascripto domno Petro Aurimina, sicuti parietibus comune 

exfinat, seu et in ipsa parte occidentis ad ipsu ortu est ipso bico pulbico qui nominatur de 

Canpana, sicuti pariete exfinat, ubi sunt regie, per quam ibidem introytum ingredit; et a parte 

meridie ad ipsu ortu ex parte de aliu ortu ipsius monasterii Sancti Gregorii Maioris, sicuti 

pariete comune exfinant; et a parte septentrionis ad ipsis domibus de inferius est ipsu porticu 

pulbicu, sicuti pariete exfinat, ubi est porta maiore exinde pertinente, per quas ibidem 

introytum ingredit, ubi in ipsa parte septentrionis ad ipsu porticum sunt locora negotiandi 

exinde pertinentes, et a foris ipsu porticu et locora inda ipsa parte septentrionis est ipsa platea 

pulbica et aheres desuper se, sicuti colugne mermoree et arcora reboluta et parietibus exfinant, 

ubi sunt fenestre, q(ue) super ibidem respiciunt et per quas in ipsa superiora lumen ingredit. Et 

licentia et potestate abeas tu et heredes tui ipsu, q(uod) superius tibi venundedimus et 

tradidimus cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur, reconciliare et edificare et 

stemere et ostracare quantum volueritis. De quibus nichil nobis de oc, q(uod) superius tibi 

venundedimus et tradidimus cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur, exinde aliquod 

remansi aut reserbavi nec in aliena cuiusque personas, quod absit, commisimus aut iam 
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commictimus potestate set a presenti die et deiceps a nos tibi sit venundatum et traditum in 

tua tuisque heredibus sit potestate q(uic)q(uid) exinde facere volueritis ut ab odierna die 

semper in omnibus libera exinde abeatis potestate, et neque a nos suprascriptis nominatibis 

personis hoc est iugales, seu thiis et nepote, ut super legitur, neque a nostris heredibus nec a 

nobis personas summixas nullo tempore numquam tu suprascripto domnus Iohannes 

cognomento Fagilla, ut super legitur, aut heredes tui, quod absit, abeatis exinde aliquando 

quacunque requisitione aut molestia per nullum modum nec per summixas personas annunc et 

in perpetuis temporibus. Insuper et omni tempore nos et heredes nostris unus pro alius, vives 

pro mortuus, presens pro absente ad quale de nos detinere volueritis ad defendendum tibi 

tuisque heredibus ipsu, q(uod) superius tibi venundedimus et tradidimus cum suis omnibus 

pertinentibus, ut super legitur, in omnibus illos antestare et defendere debeamus da omnes 

omines omnique personas et da omni debitu et legatione et obligatione hostendentes tu et 

heredes tui nobis nostrisque heredibus suprascripte firmissime chartule et notitia, q(uas) 

superius aput te remisimus, et sic nos vobis illos defendere debeamus, qualiter superius 

legitur, asque omni data hoccasione. Propter quod accepimus a te exinde in presenti in omne 

decisione seu deliberatione id est uncie centum viginti quinque de auro de tari de Sicilia 

pesate ad uncie iuste, sicut inter nobis conbenit. Si autem aliter fecerimus de is omnibus 

suprascriptis per quobis modum aut sumixas personas tune componimus nos et heredes nostris 

tibi tuisque heredibus auri solidos tremilia centum viginti quinque bisantios. Et ec chartula, ut 

super legitur, sit firma scripta per manus Matheus Roncella curiale per suprascripta inditione. 

Hoc signum manus suprascriptis iugales seu thiisc et nepote, ut super legitur, ab eis rogatus 

pro eis subscripsi et suprascripte uncie de auro traditos bidi. Ego Pacis Magnoccie curiale testi 

subscripsi et suprascripte uncie de auro traditos bidi. e Ego Petrus coctiulus curiale testi 

subscripsi et suprascripte uncie de auro traditos bidi. Ego Matheus Roncella curiale complevi 

et absolvi per suprascripta inditione (ASNa, SGM, perg. n.345; De Lellis, Notamentum, cc. 

165-166; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.204). 

- … Num.° 353 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 61v; Pinto, Ricerca 2011). 

29.4.1301 - 
2
 Die 29 Aprilis Ind. 14 Neap. An. 1301. Regnante Domino nostro Carolo 2.° 

regnorum ejus anno 17 et ejus dominationis Civitatis Neapolis 17. Troductius cognom.
to

Schalla filius Domini Orrici Schalla et Maria filia Domini Costanzi cognomento de Sisto 

jugales vendunt et tradunt Dominae Gaitalgrimae Filoci Moniali Monasterii Sti Gregorii 

Majoris filiae Domini Jomfrido cognomento Filoci cum consensu Dominae Elisabectae 

Cacapice Paparone Abbatissae dicti Monasterii corrigiam unam terrae cum alia terra majori 

quae omnes sunt per mensuram modia sex, quartae septem et nonae tres mensurata ad passum 

ferreum Sanctae Neapolitanae Ecclesiae positas in loco qui nominatur Zurano, ubi dicitur ad